ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. Josá Sampaio, no 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Têlefax: (075) 3339-2í50 / 2128

CONTRATO DE FORNECIMENTO N" OO1/2O23FOR.PMSS.

REF. DTSPEVSA DE L\CITAçÁO N" @1/2023PtlSSDt

CONTRATO QUE E'VTRE S' CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOUTO SOÁRES E A EMPRESA
A'IILTON DE OLIVEIRA DIAS. NE.

Nesta data, a PREFETÍURA NatNtCtPAL DE SOUTO SOÁRES, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ -
Cadastro Nacional de Pessoas JurÍdicas, sob o no. 13.922.554/0001-98, localizada à Avenida José

sampaio,08, centrc, souto soares-Ba, reptresentado neste ato pelo Prefeito Municipal, o sr.o ANDRÉ LUIZ

SAripAtO CÁRDOSO, poftador do RG n." 746013930/SSP-BA SSP/BA, e CPF n." 91.639.719-504,

residente e domiciliado na Rua Glóia Sampaio, No 47, Centro, nesta Cidade, doravante denominado
?aNTRATANTE. e do outro lado a Empresa AMILTON DE OLIVEIRA DIAS - NE, inscita no oNPJ sob no

n2nrc7/oou-36, am sede na Rua Régio Emtlia, 125, Centro, lrecê - BA, CEP: 44.900-000, doravante
denominada â,NTRATADA. onde o âoNTRA'IALIE utilizando suas prenogativas legais, com base no

adigo 24, tnciso tt aa tei A.666 de 21 de iunho de 1993 e alterações posterbres, firmam o presente

INSTRUMENTO CONTRATUAL de Prestação de Serviços, nos termos a seguir aduzidos.

CLÁUSULA I- DO OBJETIVO E REGI'IIE DE EXECUçÁO:

O presente contrato tem por objetivo a contrataçáo de empresa especializada no fomecimento de Fogos de

Aiiftcios para utilização'em teítejos, inaugunaóes ê eventos públicos da prcfeitura de Souto Soares, de

irteresse da Secrêtaria Municipal de Administração Geral, deste Municlpio.

§ í.: Os serviços serão executados com o regime descito no aft. 6", inciso Vlll, letra (a), da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA II - DO VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO:

para cumpimento do que tnta a CLÁUSULA l, a CONTRATANTE pagará a CONTRAÍADA o valor de R$

17.2OO,OO (Dezessete mil e duzentos reais), conforme planilha abaixo:

CLÁUSULA III- DO PERIODO DE VIGENCIA:

O presente contrato se inicia no dia O4/O1ÀOX e expira-se no dia 31/122.023, término dos fornecimentos

do,s produtos, findo este prazo as paltos nâo terão nenhuma obrigação para com a outra, salvo pagamentos

que por ventura esteiam em atraso.

cLÁsuLA tv- Do cRÉDtro oRçAttlENTÁRto:

As despesas deco nentes da execuçáo deste contrato conerão por conta da seguinte dotação:

Unidada Orçamentáie: 02.02.01 - Secretaria liunicipal de Administração Geral
Ação: 2OOB - Desenv. e Manutenção das AçeÊs da Secretaia de Administração

Classificação Economica: 339030 - Mateial de Consumo.
Fonte: 1500

VL. TOTALVL. UNIT.QUAN. UND,ITEM o
R$ 3.350,00Und R$ 670,000501 GI NDOLA 1O8O CORES

R$ 3.250,00Und R$ 650,0005NDOLA 1O8O TIROSG

R$ 3.200,00R$ 320,00UndNDOLA 4ô8 CORES03

R$ 5.850,00R$ 650,00CX FOGUETE 12X104

R$ 1.550,00Und R$ 1.550,000105 KIT lOO TUBOS

RS 17.200,00TOTAL

10

l0e

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA IIUTTIICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. Jcó Srmplo, no 0G, C.otto, §ottlo Ser[ - 8eil.. CeP {6.900{00

"11p.1
13.92a56{0001S - TrleÍrx: (07q $3S,1160, 2í28i

cLÁusutA Y - DA ttEcATwA gg. 741açAO DE EÚPREGO.

O pr"serrlb @ntâto tÉo tg,n nem gc/E quai§ry.ff vhnnlos €fnpcgatlc*s, :*pfana táo-§ofiente
píasragão de seÍugos.

CLÁUSUTj V'- DA RESC,SIO,.

O prosprrte @ataÍo será ,rsdhddo na omtréncia &s àpóteses pravrstas em esírciel rw Artigos 77 e Q
bem @nn a gualquer d§po$ro de Lei n' 8.666l|93 e §uâs podoÍioíBs 8neÍ49ôês e, ahúe nos saúlurrÍBs
casos:

§ l" - ,nadimpháncia & qua§rcr dáusula ou @tdiç& &§ê @t1falo, pr infrqõo de uma das pdrtas,
qua,fi notiffiado poÍ êscríb pele ,E/te náo Íí,íÍatora e nâo atendi(h ,to Pazo & 30 (Üínte) dias;

§ 2' - T|ansfefuicia das oDíúagoos qi @nt aladas, Nciais N totahncrilo, a bíGala§, s€r7, a expressa
autorização e @n@tüncla da aírÔas ss paíÍ6s, por escrilo;

§ 3'- frr grrârguer uma das ,€rtes, et/arés tb avi§ Návb N e§,Íito @n er*d*rcia mlnintâ & 6A
(sesso,,|4 diâ§;

§ a" - Por afiaso suryw a $ (Ítuta) das dos pagsrrrerrbs *vidos Pb Aú,rlnisoÉo anfatme p"v,sto
na Ls 8.66{1193, cb 21.06.93, aÍt. 78, irrci§o n/;

CLÁUSUI-A gI - OA re,,//USÍE É ADITâ,,,ENTO:

O presenÍe @ntÍeto é rcgido pda Lei 8.O&A93 a g.ra, as parto!, so swn fire I?,§lt/4áp dÀ§ cssos em
gue esre in$fu,7,ento íbr omÍsso, apliá,ttdo as ff,nalidsdes p'!,vrblas nos Ârf&os EO a 86, da nenctooú

O png;nle @ntuo @tá sr marizsÍado desút g.ra oorÍd letü oronünico q,B ffie o equilíbtio
ecotúnip & nr6srr,, sstrdo tat loaiuda.p litnite b lnúe hdlrr)úátlr. ffid, útu$ú Pb Gov€,rt o
Fectsal, n&ntc a ffi@ & Termo Nitiw.

CLÁUSU,;Á VII - DAS PEIIAIJDADE§:

Leí gue as psrüts dEr,arÉ,tn ter pleno @ítl7É,cinento do têo,' e ainde.
t - Actuefiêac*, o§l'it4 quandr. * üaler & h@ lew, a iuho & CONIRATANTE;
It - Mutta c§tilia equivtutle a 2i6 (tbis pr a nto) & vaw glúd ú @nbato;
/// - Suvensão teoFrtrüia Ae p**lryáp- en lr,itaç.,o e imÊcbrranto & @úa@ @n AdmiolfiW/,o
Pít ica Nunitnryl, prdé02 (tkis) arcs.

crÁust//,A x- DÀ FultDA§E lÍAçÃO Ij.GA[:

O p,e§rte @írha/o fu, tukí/o Wal tp Att. 37, klEiso D( cb CF, na Lai rltunici'€,l na UiTfXnl M.?' itaín

V, dlneas 'a' e b' e Legidaçír' Prrvtfulciárie e Fixe{ ísi 8666/93 e sr.ras aúarações po#rcs

cLÁusut-^ x - ÍrA ALTERÀçÃo OO COftITRATO:

O r,ros€íttê temn @É st dl€íElú & @num a@tú, firediúle e @rW * tefi,o aüiw.

ctÁusttÍj n - DA FrscAuzAçÀo Do cottÍR Ío:

A wstsçáo de sâÍviros desrE coÍrra{o §tá frsc&tusd€ @ §§,vrút Rrd,i(:r' viei/e Afirt*, in§cÍilo rp
CPF e n.' 035.U3.51í97, Wtúr da lylaf/icí//a ú n.o 571, Nn exet@t * aüfbutSo{§ da Ga§Íor da
contratos Adminiú"itiws ú w Exútttuo Hunicipl, co,Ío/7,lE w Muniriosl rb n.c 172, & 26 &
agosúo d€ 2021, WWqt26cb4úo& Ú21 t o Diátb olfual.b uuolclpb.

CIÁUSULA N'- DO fuRO:

ESTADO DA BAHUA

PREFE]TURA UUilICIPAL DE SOUTO SOARES
Av, Joró Sempelo, tf lr8, C.ntio, Soub So.Ír - Erhi., CEP {6.100{00
ClilPJ í3.9256ar0@í€E - ÍcloÍü: {076} 3lrll&2160 , 2í2E

Fica o,€ito o Foío dasta Conarca de SouÍo Soanrs patâ d funir eventuais dwil:las ctffitrÍttos da ex€Éuçâo
desüa ooÍrtÍa,o.

SorrÍo Sosrrr-gÁ, (x & Jdraho d. 2022.

cÁRDOSO ÍoN AAS- HE

Ás paá€s cr,ntetanles obrigam-x por si e pr seu§ srcessorB§, e quaQwr tttub, annprir o p@sonto
contrato. E, por ssís/BÍr, jusfos e @nfrataús, assrham o ,fí9,sflnte instrufirento on U, (ttás) vias de igud
toor, o roprô§É,ntante da COIIrF.,A'LAEIE e 8 CONIu4D!L iuntanente an a§ Íe§Úem.rn ras, abaixo e a
tudo presantes, para que s yúuzâm os erbr,Íos ,€grái§.

LUIZ
Pr#tolluaiclpl
COTITRATANÍE

rEsrEiíurlíÁs..

U*

CNPJ: 737f,Xn186
CONTRA

ÉiTalT w) -Ó.t 2' í7t -"2

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 | Ano \IIII - Edição n' 00999 | Caderno I

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampâlo, ne (r8, Prédlo, centro, Souto Soarês - Bâhla, cEP 46.EXFm0

ct{PJ 13.922.554/@01-98 - Têlêfax (0751 333!l-2150 / 2128

EXTRÂTO DE DISPENSA DE LICÍTAçÃO

Procêsso dê DispenEa de LicitaÉo no 001/2023PMSSD|
Contratantê: Prefeitura Municipal de Souto Soarês - Esiado da Bahia.
Objeto: ConkatâÉo de empresa especializada no fomecimento de Fogos de AÍtifÍcios pafa

utilizaÇão em festejos, inaugurações e eventos públicos da prefeitura de Souto Soares, de

interesse da Secretaria Municipal de AdministraÉo GeÍal, deste Município.
Proponentê Homologado: AIIILTON DE OLIVEIRA DIAS - ME, inscÍitra no CNPJ sob no

01.229.737tooo1-36, com sede na Rua Régio EmÍlia, 125, Centro, lrecê- BA, CEP:44.900400.
velor Homologado: R$ í7.200,00 (Dezêssete mil e duzêntos reais).
Embasamento Legal: Att 24, inciso ll, da Lei n.o 8'666/93 e suas posterioÍes alteraÉes.
Homologaçáo/RatificaÉo. 04101 12023.

EXTRATO DÉ CONTRATO
PREFE]TURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CN PJrMF: 1 3.922.53U000'l 48

Contrato N" OO1/2O23FOR-PMSS - Processo de Dispensa de LicitaÉo no 001/2023PMSSDl'
GontÍatente: Preíeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.
objeto: ContrataÉo de emprêsa especializada no fomecimento dê Fogos de Mificios para

utilizaÉo em Í6stêios, inauguraÉes e eventos públicos da prefeitura do Souto Soares, dê
interessê da Secretaria Municipal da Administraçáo Geral, destê Município.
contratado:AMILTON DE OLMIRA DIAS - ME, inscÍila no CNPJ sob no 01 223.73710001-36,

com sede na Rua Régio Emília, '125, Centro, lrecâ - BA, CEP: 44.900400.
Valor global: RS 17.200,00 (Dêzêssete mil ê duzentos reais).
Embe;amento Lêgal: Art.24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 € suas postsriores atteraçó€s.

Unidadê Orçamentádai O2.O2.O1 - Secrêtarla Municipal de Adminlstração Gerâ1.

Ação: 2008 - Deseny. € ManutenÉo das Ações da Secretaria de AdministraÉo.
Classificaçáo Econômica: 339030 - Matêrial de Consumo.
Fonte: 0
PÍazo dê Vigência: 0410112023 a 3111?,2023.

Est€ doêrm6nlo íoi Értsinado diqltalm€nte poÍ SERA§q Exp€rian
938CD93CD0888839E8437ÂD768740F04

:Prefeitü,ra de Souto Soares

Rúà..Éiitaeiô Vlsirá,Málâ,rl.O Í'ôeritre''lisoülôr§oâê9€a